
 

OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE V JIHOČESKÉM KRAJI 2024 

PROPOZICE  

MODERNÍ GYMNASTIKA 

  

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ  

Pořadatel:   z pověření ČSMG SKMG Máj České Budějovice z.s.  

Místo konání:   Výstaviště České Budějovice – pavilon T1  

Datum konání:   26.6. – 27.6.2024 

Svazový koordinátor:  Lenka Hyblerová Oulehlová, csmghyblerova@gmail.com 

Ředitelka soutěže:  z pověření ČSMG Mgr. Martina Nezbedová , Martinaspindlerova@seznam.cz,  
telefon 602 138 744 

Hlavní rozhodčí:  PhDr. Yvonna Ronzová  

Přihlášky:  Oblastní komise na základě kvalifikačního závodu pro LODM do (termín 20.5.2024) – na 
sekretariát svazu a ředitelce soutěže. Trenérky nominovaných gymnastek vloží přihlášku 
svých závodnic do systému KSIS do 20.5.2024.  

Losování:  na základě jmenovitých přihlášek v sídle pořadatele, 3.6.2024. Losování proběhne za 
přítomnosti hlavní rozhodčí nebo pověřeného zástupce, ředitele soutěže LODM. Losování 
je veřejné. Účast na vlastní náklady.  

 

TECHNICKÉ USTANOVENÍ:  

PŘEDPISY: Závod se koná dle platných pravidel FIG, UEG, Programu soutěží ČSMG 2024 a ustanovení 
tohoto rozpisu.  

Disciplíny:  

• víceboj družstev – pořadí družstev se stanoví součtem 4 nejlepších známek dosažených gymnastkami 

jednotlivkyněmi týmu v jednotlivých náčiních (obruč, míč, kužele, stuha) juniorek a 4 nejlepších známek 

dosažených gymnastkami jednotlivkyněmi týmu v jednotlivých náčiních (obruč, míč, kužele, stuha) nadějí 

starších  

• víceboj – 4.náčiní  Juniorky 2009, 2010  

• víceboj – 4. náčiní  Naděje starší 2011,2012  

• obruč    Juniorky 2009, 2010 – 6.nejlepších gymnastek z víceboje v sestavě s obručí  



 

• obruč  Naděje starší 2011,2012 – 6.nejlepších gymnastek z víceboje v sestavě s obručí  

• míč    Juniorky 2009, 2010  – 6.nejlepších gymnastek z víceboje v sestavě s míčem  

• míč  Naděje starší 2011,2012  – 6.nejlepších gymnastek z víceboje v sestavě s míčem  

• kužele    Juniorky 2009, 2010 – 6.nejlepších gymnastek z víceboje v sestavě s kužely  

• kužele  Naděje starší 2011,2012– 6.nejlepších gymnastek z víceboje v sestavě s kužely  

• stuha    Juniorky 2009, 2010– 6.nejlepších gymnastek z víceboje v sestavě se stuhou  

• stuha  Naděje starší 2011,2012– 6.nejlepších gymnastek z víceboje v sestavě se stuhou  

 

OBTÍŽNOST:   Pravidla FIG, UEG a dle programu soutěží MG pro rok 2024  

STARTUJÍ:   Gymnastky ročníků 2009, 2010, 2011 a 2012  
   Start mladších ročníků není povolen. 

DRESY: Gymnastky závodí se v trikotu, který je bez reklam (logo výrobce je v pořádku) a je 
označen logem kraje. Na „Květinový ceremoniál“ gymnastky nastupují v krajské teplákové 
soupravě. 

ZÁVODIŠTĚ:   Dle normy FIG koberec 13 x 13 metrů  

HUDEBNÍ DOPROVOD: Dle pravidel FIG, hudbu ve formátu mp3 zašlete ve tvaru „kategorie, příjmení, jméno, 
kraj“ ( NST, Nováková Kateřina, JČ) nejpozději do 27.5.2024 do systému KSIS.  

ČASOVÝ PROGRAM:  

1.den 8:25 – 9:25 rozcvičení na závodní ploše naděje starší  

8:45 – 9:05 porada rozhodčích  

9:05 – 9:15 technická porada činovníků, trenérek  

9:30 zahájení závodu naděje starší  

9.40 – 11:10 sestavy s obručí  

11:10 – 11:20 přestávka  

11:20 – 12:50 sestava s míčem  

13:00 – 13:55 rozcvičení na závodní ploše juniorky  

14:00 zahájení závodu juniorek  

14:10 – 15:40 sestava s obručí  

15:40 -15:50 přestávka  

15:50 – 17:20 sestava s míčem  

18:10 vyhlášení výsledků (květinový ceremoniál) sestava s obručí a sestava s míčem 



 

2.den  8:25 – 9:25 rozcvičení na závodní ploše naděje starší  

9:30 – 11:00 sestavy s kuželi  

11:00 – 11:10 přestávka  

11:10 – 12:40 sestava se stuhou  

13:00 – 13:55 rozcvičení na závodní ploše juniorky  

14:00 zahájení závodu juniorek  

14:10 – 15:40 sestava s kuželi  

15:40 -15:50 přestávka  

15:50 – 17:20 sestava se stuhou  

18:10 vyhlášení výsledků (květinový ceremoniál) víceboj jednotlivkyň, soutěž družstev a sestava s kužely a 
sestava se stuhou  

 

Časový harmonogram může být upraven dle vysílání ČT.  

 

Vyhlášení výsledků:  Vyhlášení výsledků po kategoriích proběhne vždy v areálu do 30 minut po skončení 
závodů všech kategorií, předání medailí a diplomů proběhne dle celkového programu 
LODM  

Ceny:    soutěžící na 1.-3. místě obdrží medaili a diplom. Soutěžící na 4.-6. místě obdrží diplom.  

Zdravotní zabezpečení: Po celou dobu závodů a tréninků je zajištěna zdravotní služba.  

 

Schválila:  

Liběna Menšíková 

předsedkyně Českého svazu moderní gymnastiky  

V Praze 20.10.2023 

 


